第３回 祭り実行委員会議事録

                               ２０２５年７月 6 日 10:00～

                              場所：中中村集会所

司会：伊藤事務局長

記録：鈴木 庶務

（出席者：順不同、敬称略）

■永井、■臼井（精）、■浦山、■宮﨑、■伊藤、■瀬川、■大宅、■臼井、■宍戸

■原、■安達、□櫻井、□浅見、■鈴木武、■深海、■春山、■小峰、■栗原、■松本、

 ■藤本、

１、町内会長挨拶

  実行委員長挨拶

２、議題：「中村フェスティバル」課題詳細検討、協議  ※確認実施（いつ・誰が・どのように）

（1）役割分担 ※前回会議にて確認済

（2）準備計画（スケジュール） ※前回会議にて確認済

（3）会場レイアウト（掲示板含む） ※別紙参照（案）

（4）ステージについて ⇒伊藤事務局長

・ステージは「サッカークラブ側にステージを作る案」に決定。

９／１３ １３：００以降にステージをセッティングする。

・前年同様、「町田葬祭店」へ最終確認。ステージサイズ、装飾関連（紅白幕・花）、料金等

（5）電源・照明・音響関連等

   ・現地調査/音響関連の確認報告 →使用できる電源、配線、スピーカーの位置

   ・配線等工事業者選定 →依頼（何処に）

   ・配線・明るさ確認 →現地、業者立ち会い確認の上、依頼対応

（6）竹作り⇒8 月 31 日（日）AM  花作り⇒9 月 7 日（日）AM ※上中村集会所手配済

   ・花作作業の効率化のため「紙折り機」を購入の検討

   ・昨年のワイヤーは硬すぎた為、今年は細めの物を手配する。

  （7）神輿巡行ルート ⇒原副委員長・春山・佐藤子ども会会長

   ・新巡行ルート前回提示（案）確認対応

   ・タイムスケジュール作成

   ・子ども神輿 ご案内/担ぎ手対応募集 →小山小学校、小山中央小学校、沼団地町内会

   ・当日の休憩所は炎天下で日陰が無いため、日傘等の持参を案内文章に明記してほしい。

   ・特に子供たちには日傘や帽子の持参を推奨。

   ・サポートカーの台数について、現状２台だが、３台にする方向で合意された。

（8）イベント参加者

   ・小山中学校 和太鼓 →安達事務局長確認対応

   ・イベント参加者募集 →回覧（いつ・誰が手配）、各小中学校募集依頼実施(上記同時期)

（9）出店（キッチンカー含む）者依頼 ⇒伊藤事務局長

   ・前年出店者様依頼確認 →確認済

・本年追加出店先協議

（10）タオル（中ポン）販売について ⇒春山

   ・本年度は、販売限定数を決定の上、当日 会場でタオル販売する。

    タオルの色は４色ぐらいを検討、デザインは検討中。

   ・スケジュール（段取り）確認

（11）東京都助成金の使途/申請 ⇒永井町内会長/臼井実行委員長

 ・東京都助成金→ 200 千円 ステージ設置、タオル購入にて申請予定

（12）まつり回覧について ⇒宮﨑委員長代行

中村フェスティバルの開催場所移動のご案内、パフォーマンス・ボランティア募集、

タオルの購入案内等を会員に通知する。

３、今後の予定(案)

みこし休憩場所提供依頼（8/3 頃）→ 届け出/申請類提出/各種協力依頼（8/初～下）→

竹作り(実施時)：8/3０(土)AM → 全体会議：8/31(日)１３：００～１５：００

 花作り：9/7(日)９：００～（上中村自治会館）

＜踊り練習：9/6(土)１０：００～ 踊り総練習：9/13(土)１８：００～２０：００＞

【次回開催日】

  ８月３日（日）中村広場の倉庫の中の整理と備品の確認 １０：００～

第４回祭り実行委員会：８月 3 日（日）１３:00 ～  中中村集会所

                                   以上